О внесении изменения в Положение об организации проектной деятельности
в Правительстве Свердловской области и исполнительных органах

государственной власти Свердловской области, утвержденное Указом
Губернатора Свердловской области от 14.02.2017 № 84-УГ

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 09.04.2022 №  628  «Об  особенностях  реализации  национальных  проектов
(программ),  федеральных  проектов,  ведомственных  проектов  и  региональных
проектов  в  условиях  геополитического  и  санкционного  давления  на  развитие
российской экономики»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Положение  об  организации  проектной  деятельности  в
Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной
власти Свердловской области,  утвержденное Указом Губернатора Свердловской
области  от  14.02.2017  №  84-УГ  «Об  организации  проектной  деятельности  в
Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной
власти  Свердловской  области»  («Официальный  интернет-портал  правовой
информации  Свердловской  области»  (www.pravo.gov66.ru),  2017,  16  февраля,
№ 11433) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области
от  12.09.2018  №  437-УГ,  от  21.02.2020  №  63-УГ,  от  23.07.2021  №  416-УГ,
от 14.09.2021  №  538-УГ, от  15.04.2022  №  199-УГ  и  от  15.06.2022  №  280-УГ,
следующее изменение:

пункт 61 дополнить частью четвертой следующего содержания:
«В  случае  если  фактические  сведения  о  ходе  реализации  регионального

проекта  поступают  после  истечения  установленного  срока  для  формирования
отчетности, то подготовка уточняющего отчета о ходе реализации регионального
проекта осуществляется с использованием АИС УПД СО по форме, применяемой
в  ГИИС  «Электронный  бюджет»,  в  соответствии  с  методическими
рекомендациями проектного офиса Свердловской области.».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящий  указ  опубликовать  на  «Официальном  интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев